
a
SMsnakočáru a on s něho spadnul dolů

tak nešťastně že se zle potloukl
na hlavě Po pádu zflfltal omráčen
na zemi ležeti až piVMoláčkem:ZE ZAMOŘÍ

potrval asi 15 vteřin Byl prová
zen silným duněním podobajícím
se vzdálené bouřce V Norfolk
trvalo zemětřesení několik vteřin a

bylo tak silné že nádobí chrastilo

NASk MOTTO:i

Vi horné íhnií

ta iiejmíruřjší
ceny

i! ZE STÁTU NEBRASKA :

'
é:

— Celkový odhad veškerého

majetku ve státu zahrnující v sobi

J KLEIN
importér a reMctoinTk v

do města jedoucím byl nalezen
v Carroll pak chvěla se země a do města dopraven Dr Allen jej

ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

Rozhledy Vo svété politickém I společenském

okna se otřásala V Yankton léčíi odhad majetku drah Pullmanova
a telegrafů učiněný státní komisí ohlásilo se hřmotem podobajícím

se hromu a hned na to pocítěn byl

1

Minulý týden v pátek k veče-

ru přihnala se velká bouře na
Clarkson a hrom bil zle Udeřil do
clarksonského mlýna a udělal tam

♦ ♦ značný záchvěv země Nádobí
vkoralkách

vínech a
&

posunuto bylo se svých míst
chrastilo Otřas následován byl

lJjusko-lbersk- o

Zh)ubnÍuft — Maji strach před
sodalisty

Zvlášlníí3=s=f- -

pozornost sc vénuje

objednávkám

v lahvích jy

hlubokým duněním jež potrvalo 11

asi 12 vteřin
tVtm Hradci zahájena byla

eqtializačnl činí f 1 79977 314 97
čili 0 Í5 538 aiy více neí obnášel
odhad majetku v minulém roce

— Krajané kteříž tento týden
přijedou do Omaliy neměli by

opomenout podívati se do Boston
Storu na rohu 16 aouglas ul

a tam prohlédnoutUjI zboží dané
do výprodeje Kaf Iden najdou
nějakou novinku ffpCstanou ji za

cenu velmi snížencÁ

— Ve Fairbury přišel ve středu
večer k vážnéma zranění iK měsí

ce xnalcú atřclby k vůli docíle
]J

likerách

Pro ňofflácí a lélaMon potřeba

příznaky hrozícího uhořeni Krninř
toho nařídila komio aby bylo více
domft abouráiio které nezdají býti
bezpečnými '£ palácoví knihovny bude

oťUtrančiio 200fi0 svazku knih neboť

panuje obava ic ae zadní zeď palice
lKřf

Némcko:

Dtivuky k nešťastní irálte dvou
lodi — 'řňháiejl se uíil cd Spoj
Států — Polská bank:

— Mrtvola krajana Jos Datla
z North Bend kterýž se utopil
před více než třemi týdny byla

ny povetrnoatl avolana rakou- -

kf fcmliiiateratvcm orby ktrri trvala

objevena Irank McCluhanem
řece a sice blíže břehu ve vzdále

af ftitku 'i dcicavaťtiifch ikuPiiotf
mi tyti čerpán úaiklrk zdali lze z

zkouiok počítat! na ptiabiioat
pivřtrnostui atrelby řili ne
Houfe které e minuly' týden utrhly

v Kakoiukua Uherek 11 apfiiiobily veliké

Klein jest tti jednatelem Trtncrova hořkého vlna

pro South Omahu a Omahu

nosti as dvou mil od města Mrtvo
U byla částečně zanesena pískem

ců starý synáček E L Cline a
Rád Podivných Bratří z North
Bend k němuž Datel náležel vy

Jak jsme již v předešlém' čísle

byl výletní parník Primus rozra I roň 26 a H
Škody Mnoho veiinic bylo zaplaven Byl nalezen před domem na ulici

pravil pohřeb Datel pohřben bylvodou a veliký počet domů odnesen by Vííolíiv Holi 11oider řídi tel'
se zlomenou pravou nohou a s

hlavou povážlivě odřenou Má se
na hřbitově Killianově v Saunderspovodní mrakem usmrceny byly čtyř
okresuoaoby za to žs děcko přejeto bylo ne

mnoho škody dále pak udeřil do

obydlí p Johna Rothera a na far-

mě Roubfnkově míli severový-
chodně od města kde bydlí pan
Komínek řádil blesk také zle
Bouře provázena byla krupobitím
Obilí které ještě nebylo posečeno
jest stlučeno k zemi jen tráva ční
vzhůru Místy nestojí obilí ani za

posečení Kukuřici nebylo uško-

zeno
!l Stavba katolického českého

kostela v Clarkson již započata a

velká a nákladná residence p A

Dušátka pokračuje též ku předu
Zpravodaj

Písemnictví- -

"Svojana'1 sborníku svobodo-

myslného vydávaného "Svobod-
nou Obcí" v Chicagu vyšlo č 4
ročníku VIII Číslo toto vyzna-
menává se obsahem velmi zajíma-
vým z něhož uvádíme: Prof
Chas VV Pearson (podobizna)
— "Tesař Prorok" "0 svobodě

myšlení a slova" od Johna Stuarta
Milla "Základové víry" před-
náška Ingersollova "Biblická
dějeprava s výklady" "Umírání"

Český míatodríitel 'hrábí Coudcriho — Z West Point oznámeno že
ve polal vScra policejním aprávám páteční elektrická bouřeprovázená

silným hiákem a prudkým vichrem
oč2iifk v tičtuž je vyzývá aby ozná

míly jména víech vojenských branců
kteří jitou aociálnfmi demokraty vojen

poškodila značně zralé obilí jež

žen vlečnou lodf Haiisn a jak pozdčji
zjistčno tu kapitán parníku zaviuil
toto neítřstí sám pončvadž sc svou
lodí rychle a bez výstrahy zahnul a tím

přišel vlučné lodi v cestu a srážka se

stala neodvratnou Kapitán Petersou

ploval hned po srážce na břeh a sám se

vydal policii Podobní učinil kapitán
lodi Hansa Sachs
Srážka se udála v okamžiku kdy víc

na palubí se nalézalo v nejvčtSím vet%e-- lí

a výletníci tančili Obloha byla
jasná a mčsíc ikuř svítil V tom z ne-

nadání se rozlehla ohromná rána pro-
vázená praskotem a ze spodku lodi vy-
šlehnul ohnivý záblesk Parník sena

na mnohých rolích ulehlo a zdrže
kým úřadům nejbli7í poaidky To

la sklizeň Korná nalézá se tamaamé c prý ňí je vc vSech ostatních ze
ve stavu mnohoslibném a nepřijdemích rakotntko-uherskkfc- h J)ie toho e

známým bicyklistou

— VYPRODÁM salonický ob-ch-

za velmi příznivých podmí-
nek Obchod jde velmi dobře
neboť nalézá se v čilém českém
městečku v jehož okolí mnoho

krajanů jest usazeno Bližší po-

drobnosti sdělí majitel FRANK
DOČEKAL Linwood Neb 47

— V posledním čase přinášely
časopisy americké sensační zprá-
vu Že republikánský státní výjior

li na ni nějaká pohroma dá nad-

průměrnou úrodu — V okolí

ZilA le má vláda obavu aby se sociali
ms ncrozS'řil ve vojsku Sociální de
mokraté žádají zmenšení voiemiké ho

Oznámení
Tímto dovoluji si oznámiti že

jsem přestěhoval svoji úřadovnu

již jsem měl až do i srpna v
Brown Bločku na rohu 16 a

Douglas ul domů do Omaha
Sanitarium 958 North 27 Ave
kde budu po celý den stále k na-

lezení '

Dr Karel II Iheuer
Telefon A 11U7

David City bylo mlácení obilí
tovosti aneb nahrazení její lidovým zdrženo pííliš vlhkým počasím
vojskem jako jest u Húrů rsenice sype 22 az 25 DUSIQ poto hned naklonil na stranu SkoroDle zvláStuí dcpc&c lafjlaná tu Lon akru a jest dobré jakosti Ovsyvliichni ktří se nalézali v lodním sadýna zastavilo prý 100' jtf Mkých jsou posečeny nalézají se ve
uciiitku ve vycnodnl Ilaliíi fWT a při

lon? se utofflli Nastalo zdKení a zma-

tek a uprostřed toho vybuchly parní

zatniti namzenyen mu služeb spol
kovými senátory Dietrichem a Mil snopkách a dají asi poloviční úro

od A Garborga "Nahá pravdadu Vyhlídky na hojnou úrodukotle a rozlétnuvšími sc kusyjkovu byli lardem v podzimní volební kam
pravují se prý na pravidelnou reformu

proti majitelům velkostatků nízko
Lvova byly prý velké krámy vypáleny

o náboženství "Caroděiství vmnozí lidé zasaženi a zrančni
pani Aby podobným žvastům korný jsou výtečné — V pátek za

prudké elektrické bouře sjel blesk Illinoisu" "Kněžské bezženství1 anika na lodi byla hrozná a vSichua také na jiných místech doSlo k výtrž učiněn byl konec prohlásil předzápasili o své životy a to bez ohledu do stáje farmera Wiliama Krugeiiostem Majitelé statků požádali úřady
ale při tom udály sc také výjevy hrdin

seda státního výboru Lindsay že

zprávy podobné jsou bezpodstatné

zhouba národa" "Svojan" vy-

chází čtvrtletně a předplatné ob-

náší 80 ctú na rok Objednávky

ra bydlícího čtyři míle severně odo vojsko ale tyto radily prý velkostat
né odvahy Jeden mužů vym-s- l svkářňm aby raričjl se hledřli zvýiením a klamnéspící dítí ze vnitra lodního n palubu vyřizuje AI Vařiouček 150 Wmzdy dř lnictvcm usmířiti

V ISlu ba v sobolu dne 26 červ'ce
zatím co druhou rukou držel ženu a jiné — Nejvyšší státní soud připra

FAUST riieplf1' PIVO V TRHU
čepuje žoviální náš hostinský

John Ondrťíéelí v IVArodnl Níní
O chutní zákusek není u Johna nikdy nouze Kromě výtečným m

obslouží vis též výbornými vfny a likéry a jemnj?mi doutníky
řiavitfvte Jej a podruhé jinam nepůjdete '

12 St Chicago III
dít? se ho drželo kolem krku Tak ten

Arlington Blesk usmrtil 6 cen-

ných koní a zapálil stáj jež lehla

popelem i s obsahem Kruger
páčí si škodu na {2000 a nebyl
pojištěn — Blíže Avoca odplave-
ny byly v pátek dalšf tři mosty

vil občanstvu státu Nebrasky opětodbývána korunovační porada při níž

přcilsedaf císař Krantitek Josef Mezi
to hrdina se svým drahým břemenem né překvapení rozhodnutím že
doplaval ku břehu a zachránil sebepřítomnými bylirakounký předseda mi jmenování členů požární a policejstou roniiiu jjva jiul mladí lidé za

NA PRODEJ!
Jt 2000 lékárnický pouze obchod
městečku o 400 obyvatelích

ní komise v městě Omaze nepřiná
nisterstva lir Koerber uherský před-

seda I)r Szell a ministr zahraničních chránilt životy tří dívek Celé Irodiny
leží mayorovi a městské radě jakse utopily při této srážcezáležitostí hrab? (ioluchowski trčln?

Novinky i flowellsteprve před nedávnem usoudil Pejbližší obchod 12 mil vzdálenýPrimu byl nejstaríím parníkem prono dohodnutí ve přičiní vyrovnání jež
nýbrž guvernérovi Nové totoosobní dopravu na Labi a vyntavcnbyl Denní prodej za hotová £15 Dobude předloženo obřma polovicím řííe
rozhodnutí nejvyššího tribunálu brý český obchod Adresa: Boxresp jich zákonodárným tílesům ku

v Anjfln r 1844 Parník sc potopil na
tUÍstč kde jest voda asi 24 stop hlubo jest patrným dokladem ie členovéschválení 97 Linwood Neb 5ok2

CHIGAGO

LUHBER

COMPAiNY

jNejvetší česká

dřevařská ohrada

U a U P trať

ká ale vzdor tomu úplní zmizel pod jeho jsou obyčejnými politikářský
vodou

3 Pánové James PalíkLambert
Folda a Anton Kunhart odejeli na
zotavenou do Colorado Přeji jim
šťastnou cestu!

II

Veldpp PetlachaŽák navrá-

tili se v sobotu min týd domů z

pohřbu veldp Čoky který v Oma

mi stvůrami f
"

Pozrfčji byl částeční vyzdvižen t hiii PřestěhováníRusko

Heťtastnd lad — Řádlnl cholery
— Tesař George Spaeth zabiu fabe a přivlečen blíže ku břehu V

městnaný na stavbě nového křídlacelku zahynulo v této srážce 100 lidí
Válečná loď "Ratvican" jež byla blázinc v liaitings spadl v pátekVyšetřováním vyálo na jevo že byl na ze v nemocnici sv Josefa zemřelstavřna ve Filadelfii pro ruskou vládu

parníku 1'rtmiis nedostatek záchran-
ii Alois Kadlec pořídil si konězdá ac býti pronásledována zlým osu

večer lešení do hloubky 30 stop
Na štěstí dopadl hlavou na hro

Tímto oznanmjemo ct
a přízniv

uých pásů a jen jediný člun na palubí
Cesty na zkušenou do Ameriky při

kterýutáhneza dva jiuéa vůz a teď

prý bude boykotovat expressáky
madu kypré hlíny což život jeho

dem Na cesti z Filadelfie do Ruska

vybuchla na lodi vodnt roura a přt lidí

bylo při tom usmrceno Dne 20 í'ce se
cům Pokroku Západu'cházejí teď do mody V

nejbližSÍ dobí

TYedoslýoliavost
hluchota buíenf v uších v krátkém
řase jistí a trvanlivě odstraněny
Pouze' malé výlohy Pišto ihned
Hojíme též nejtvrdošijuřjěf a zasta-
ralé případy Jediný ťistav téhož
druhu v Americe j í ! 41r

'díWh 2933 bita Si Si Lcms 1':

zachránilo Při pádu narazil hla
vypraví sc na cestu do Spoj Států hra Piha t čísle Ul 1 1 Life E!ta„ Cxihjestli totiž mu nebudou sloužit

jak on bude chtít
vou o lešení a značně se na hlavěopřt dva lodníci usmrtili při natírání

žc jsme v minulých dnech

přestěhovali závod náš z
bata Francken Siersdorfl Tiiiele Win

Jame3 Palík se honosí žekk-- r a Pourtaules Tito tři nastoupí
1 v suchém doku

ři plavbS přes řeku Volhu u lleres-

a v obličeji zranil Ježto ale ne

utrpěl vnitřního zranění jest o budovy Xárodnf Tiskárprodá nejvíce stavebního dřívíplavbu s lodi Augusta Viktoria do Sponiku potopila e loď a 58 Ženců kteří se právněná naděje na brzké jehojených Státu za tím účelem aby po Inu jak pak by také neprodal ny do nové budovy Festna této lodi převáželi % jednoho břehu uzdraveníznali americké továrny doly mlýny a Oř E HolovtchinerProdáváť hodně lacino s lidmi
nerovy číslo 1309-1- 31 1

pod Chtíjí se zde zdržeti tak dlouho
na druhý utonulo ve vlnách řeky
Dle úradnf depeše zaslané z Petra — Farmáři jimž podařilo se TRŽNÍ ZPRÁVY

dobře jedná a proto každý k němu

jde a od něho koupí HOWAKI) ULICE Tohopokud důkladní neprostuduj! zdejSi

průmyslové a obchodní pomíry
skUditi pšenici nepoškozenou nehradu fidí hrozná cholera v Mukden v

Mandžursku Od 3 do 14 července bylo dlnó zařízené místnostiPotom že má p Kadlec dobré i

OMAHA dne 29 íervence
OFKIOB na rohu 15 a Howard nl Bheely'aDle výroku Krnppa neobeSle tento

"Pokroku Západu" nalévýstavu v St Louisů a sice proto že
oznámeno 757 onemoenční na tuto ná-

kazu jíž podlehlo 81 Kusu a 363

dÍ9fdešti jsou se sklizní veli-c- e

®l
s au Píenice sklizená

na 4oéwvém lánu severozápadně
od Fremont sypala 36 bušlů

Kjnia t 8 při kf
uiuuu uiiiaiu jmeiun 100
V písární k nalesenlod 10 do 12 hodin ráno

od J do i odpoledne a od 7 do 8 večer
Telefon residence 1174

60 bn
Spoj Státy nekoupily od ního obrov- -

pivko! Vždyť ono už i ani jeho
dělníku Toníkovi příliš nechutná
a on "handluje" je za podmáslí
Pan Vine Třešňák musí jej často

OTen í t bilizajísc vc druhém poscho
dí vzadu

ké dílo jež míl vystaveno na výstaví
16c

10C

BramtíorynoTéV

Vejce Bir íorstTé
v Chicagu Dílo to bylo schvální zho po akrů Blíže Dodge sypala pše

poJmislím zaopatřovattoveno pro tuto výstavuAnglie nice sklizená na menším roli 38 S úctou rPohská banka která byla založena za I Pana Pinkra potkalo dvojí
Máelo i míelíron 20©Jle lib
Máilo frm nejlepíí „„ j70 "
Máslo řtrm ipalné ai dobré )c "

dusiq po akru a na mnonyen jiCo stály války —Stav krále vtbuiujt účelem maření germaiiiaačnich plánů v
ných místech sype 25 až 30 bušlů

Pozilanska zvýšila svůj kapitál na 15

neštěstí Předmin týden přišel o

pěkného tříletého koně při ovorá-ván- í

kukuřice a teď zase se mu

Tyd"Pok Záp"
1300-131- 1 Howard ul

SI"Pl" 9c '
dosud obavy

Lord pokladu Hir Michael Ilick milionů marek Jedním z hlavních po akru Ovsy dají úrodu lepší
než rolníci před časem očekávaliakcionářů jest slavní pianista Pade Telefon 2913

Beach byl dne 24 řervenco hostem

lordmayora městských bankéřů a ob rewski Účelem této banky jest mimo
druhý kúH pořezal a málem že

ještě syna při tom nepozbyl Hocb

Moderně
a těmi neJIepSíml stroji opatřenou stroj-nickou dilnu vlastní praktičtí lámeíniol a
atrojmel krajané pp

Knoll & Bláha
v C 31? jižní 13 ul

ktejí mimo správek ()fcko bicykltt) a vňhoc
vAeho co do oboru Jich spadá— Ison připrave-ni krajanům vidy poslouíltl ZvláStS potřo-bujele- -li

plachtová atínldlaneh ielezué ulotvna ohrjjíeni vatoho majetku neb lotů nu
hřbitov budeto najlué úplni! spokojeni
kdy práci onu svěřilo tímto aruPným řeme-lnkí- m

Maaaaa_Tetecbon 1380
Mm

ISoyelty Iron Brass Wks

— Ve Fremont přišel v sobotu
chodníků v Mansion House a ve tvé iné také vykupovat! atatky které

Kuřata IŽVíanc "
Kachn 5&n "

Kohontl
_ 4íjsc

Krocani 8 ©10c "

SOUTH OMAHA dm M }rpnc
Volt píkni ai nejlepíí I47587M

veíer k vážnému zranění Peter jel na koni a nešťastnou náhodou --
7- za velmi přív yprodíí sc znivýVhpod

řeči kterou mři k přítomným prohlásil přijdou do exekuční dražby a prodávali E iwardi Týž se dvěma přáteli vrazil do drátu při čemž s koněže čínská výprava válečná a válka jiho je za mírných podmínek polským rot
kočkoval se před hotelem Eno spadl a hodně se potlouklníkům Dauka si obrala za účel že

mfnek krajanům áotiře zmimé mfsto é

v Omaze a sice 1'raue Hotel a Balon
na roku 18 a Williams ul Přfíinou vý-

prodeje jest chatrná zdraví mého syna

africká stály Velkou Britanii $1400-100000- 0

Dle ministra obrovské ty výlo- - chtěje jim uniknout! vrazil do Krávy ž OOffiSMI Nale město obohaceno jestbude podporovat! polské obchodníky a
JaloTtca t754t5S0fy ncpoíkodHy nirroho anglický ob průmyslu íky plynové roury vyčnívající tři sto-

py nad chodník Udeřil se ia la- -
f ranka rriblaskr dujtez se ulos A
Vlasáka Hocper Seb 48

novým lékařem a to lékařem če-

ským Usadil se zda totiž p Dr Voli ka krmení J 60Q4 78chod K zaplácaní této sumy vláda se

Praaatanejluii
'

7Cffi$7T0ludku tak že nemohl se hnoutiNovinky z Llnwood apek který přijel sem ze South Nabídnuti k sňatku Praanta proatfodaí 'J65SWKI
Omahy Jeho úřadovna je v Ko

vypůjčila $750000000
Vzdor konejšivým bulletinům o stavu

nemocného trále Kdwarda který prý
se rychle pozdravuje panuje přece vfc- -

místa a musel býti do svého domo-

va dopraven Povolán k němu
Praaata hrabá liíká r f®7'6' Manželka p Jos Kraíraana vářově budově Za přífhiou málo íoiu()tí hledám Orce nejlepli 40f®4t5povážlivě onemocaSlit v pátek S Čejda a Šebek přetvořili již JebBata) i75aOD

touto cestou řádnou dčvti neb vdovu
která vlastni nijaké imouí neb farmu

ihned lékař jenž prohlásil že zra-

nění Edwardsovo jest sice vážné
ale že doufá v jeho uzdravení

ABSTRAKTY
VYHOTOVUJE -

17tb aud Faruam Pattrgon Dik

veíer tak že k ní muset býti lékař

porolán
Jsem i rolnickcuo statku xH roku Můra cniCAGO dna 89 cemneajenon s Korunovačními slavnostmi

Korunovace je ustanovena na druh

starou stáj v novou která jest dů-

kladnější a větší — rozměru 58x64

stopách Zpdj

teprve krátkou dobu v Amiice Jsem
Plenic íerr oiinaa lt k okamiBartořovy dftky oaemocnÉly

týden v mřsíci trpnu a král se dnes vzdílaný ve vSem uvédomčlý řádný za

chovalý a přNemního zevnítSku Zád
dodání— Z Lyons zmizela v úterýna otýpkyale teď jsou zase chvála

min týdne v noci tajemným spů- -bohu zdrávy a při dobré chuti
Fflc&lca C 3 okaml dodání

"Koma í i iinlá

jest? nemůže ostaviti ani na nohy a od
vé operace dosud na nich nestál Ve

atf1 m t ixjkouhel se vstáti ale

níhn ráyazku nežádám pokud se cl
urhárefka o mnř tatna npřavédcf Věe
dnlM a požádáni se vysvftU a podobizny

sobem pí E Crowellová a hnedKdyž aé matka vrátila ze sjezdu z Zeptejte se naň u tohoto listu Tet'lS2
druhý den ráno zahájeno po ní

Novinky z Clarkson

Ve středu předminulého týdne

e vymení Na každý dopia ochotně u
Koma i 2 b!!á

Ovce í : bily
"Chicaga nepoznala ani že bylyiii(11 a musel býti donešen do židle

nemocoyKomnovačnícercmoníc jsou velice na
odpoví a 7a úplnou mleniivoKt senici

0 na adreeu Ifokrok Západu
51 k 4 Omaha Neb

Oves l bily
"

Žito fialo k dodáni

pátrání jež vedlo v pátek k smut-

nému objeví Slídící psi J B

Fultona z Beatrice šli po stopě
máhavé a dovedou tinaviti i silnou Minulou neděli oslavil pan F řádila bouře severně od města a

nadělala dosti Škod Panu Josefu

S4®73 ba

"57a59c
"

"60c

32&47C '

'"
63ffi57c

'eícaer

"168

"5 4a

8l3í40"
i

Jcřmen k piv acelftm k dodánizdravou osobu jako se ku iř stalo u

Jiřího IV Proto zasvícené kruhy obí

Fr Semerád
na rohu 16 aWilliam ul

Řuny Metífiv loíák stala na íopu
Pravé plíeíiaké i pravovoreřného

E ťliné Jakp)y emet

Blatný 73 narozeniny a za tím
účelem pozval všacky své dftky a Podanému zabil blesk krávu a pjejí až k Loganovu potoku pod JeSmen ke krmení k dodáni

Maříkovi uhodil do bydlí a troLyonsem a po krátkém hledání
nuky by se t nimi potěšil Panhají e vážnou otázkou zdali se může

král odvážiti při své tčlesné slabosti cha je porouchal
LnCná wmeíio C 1 eemeno suve

Semeno bojinka ítimatbj)
Semeno jetelováVít se korunovat! dle zamýšleného pro- -

mrtvola nešťastné ženy vylovena
Crowellová byla po delší již dobu
churava a má se za to že v návalu

" Pan Cibulka zařídil svůj ho Tel 2IU Frank Semeráflramil aneb zdali by nebylo lépe ji stinec velmi vkusnětak že jc dnes

Blatiý trpí záduchou už po 15
roka a v neděli mu bylo hodně

Spatně Ke čtvrté hodině se mu
ale přitiŽilo tak Že musel být po-

volán lékař Večer se mu udělalo

Živý dobytek:Inneziti na to itejdfilcžitřjíí okamOéhb šílenství sáhla si na jako z brusu nový Radost je tam
Přkni ai nJlepM volt :80@SC5život vstoupiti (jen když 'jsou v kapse

peníze)
lloben! ai k proatf edním 141X7 90

Omažské školy
obcliodnía—

zase lépe a doufáme že to nebude — Zámožný český farmer Fr Voli ke krmení j soatl-S-

Šťastným tatínkem stal se vmít horších následku Prible (Přibyl) bydlící dvě míle

Itálie

Umrtl kardinála Ledochowskiho

Dne 22 července zemřel v Rímé kar

Kry jt
1 S0®6S0

Paní B BartoSová z Omahy ihozápadně od Odell spáchal v pondělí min týdne Frank Houfek

bydlící míli od města Čáp mu
Jalovice $2SíijííB
TelaU 2 5037S5

Texaell! krmeni volt 8853575

neděli v noci sebevraždu Mrtvoladli zde návStěvou u svého syna I"
dinál Ledochowski generální prefekt přinesl synáčka a ž je to prvníBartoše eho houpající se na provazu na- -

uznávány jsou právem ta nej-

lepíí ve státu a taopatřtlý lá-

kům svým vtee misi ne! která-
koliv podobné íkoly jiné!

propagandy po delSÍ nemoci
přírůstek do rodiny a k toneu muž- - Tcnaíu' vol! 1 paatvln SOftrřS7!

Pozemkoví jednatelé
SI oro k vám

Vložte st íTirtitl kde bud pMItí rpllký
pnrenttov iootn' a k1 mfifnio oadůlati
hojnost peai'-i- JoitU ano riopiAio ii u

ooWMití r nůmí "TŘeotoiii"
J V MFUKY Anni (len' Pta Kftt
Illlnoift Cřnltil Kfiílroťl l)ubu-u-

Julius Treitsctike
oltrhudaík Importovanými
I doniÁcímt

víny a lihovinami
fUnym pÍTwn

jemnal doutníky

501 503 a 523 jižní 13 ul

OUiHA KXBIl

Jejlět5 t dtúlek v mžít Vknně
ta+fiřaí pokoje % nronajmutl oa den i

týden—sa &0 ai (i 00 denně Chutní
aturienó lákunky atále připraveny ía
$1000 výborného íboif atále v tásobě
jež lze kotipiti ia acny levnější nei laké
J jjiitií jinde ia zbotl épatnf jSI Jakoni

JILIVJ8 TllKITRCHKB

Jak se dovídáme hodlá pan" Kardinál hrabé Mcčislav Ledochow lezena v pondělí ráno jedním čle-

nem rodiny Příčina jež nešťast
PraaaU tilU nejlepííFr Dočekal uspořádat velký výlet

ského rodu jest nad tím velká
radost Inu jak by ne Dočká se

alespoS Frantík brzy dělníka
Celé řadě ml krajanů a krajanek

Prafata lpbká vybraná

Prawta brnbá
ne 1 7 srpna do městského parku

7sna7fce to zrovna ve městě a nadějeme

ski narodil se dne 29 října 1H22 vGorki

i Handotnčře a na knéze byl vysvícen
I r 1S40 Koku 1H61 byl jmenován
fircibiskupem Thebánským a roku 1866

jjircibiskupetn v Hnízdní Dne 15 dubna
í 1874 dostal se do sporu BUmarkem a

Ovce pekné ai k vybraným

ného krajana dohnala k sebevraž-

dě nenf známa avšak má se za
to ře krátká nemoc rozrušila mysl
jeho Prible byl 40 roků stár a

1 Ctverlístek veselých hochů z
blIaU

se že se zde sjede bodně krajana
by se pobavili a pookřáli ve stínu Howells navštívil v neděli min

4nc4S
I36OSW60

íervence

Jbnata aápadnf
týdne večer naše městečko Zajelikošatých stromů KANSAS aTT dne

byl uvřznřn od r 1874 až do roku J876 Letos bylo o žních zle dostat se také podívat na výletní místo
kdé se dosti dobře pobavili A?

PJclMrVí í tvrdá k okdodinínačež odebral se do Kíina kde od té

dostalo se prostřednictvím jich
dotrého postavení

Kdo by si přál dítky švédo íkol

M
tlch ýfstali a lak

--4 '
"

r dobrou fcpdoncnost
"

um tabcipetiti necht doplíe
nám a my

za cena sníženou

dííivotnl íkolné mu odprodáme

zanechává zde manželko a několik
dítek Byl považován za jednoho

f nejbobatších farmerů v jižním
Gage okresu Vlastnil pčknS zří-

zenou farmu 240 akrech

doby stále žil Kardinál Idóchowskl

MWcbull
"'l3tóc

ísa-Kc-

85 "

Píwlmí tvrdá k ok dod

Korná č t bilá k ok dodání

Koma i í mích k ok dodáni

přijňli hodně pozdě večer užiti

přece dosti zábavy a jak se samo

dělník a proto sál "gac" Sel také
asi na den pomoci svážet svému

zeťovi ] Vávrovi Přilel ale doma

jako když ho zmlátí V pondělí si

byl jedním s ncjslavuíjíích sloupů
fiuuké církve

sebou rozumí nechali se také
O úřad prefekta generální propagan- -

OveeC i bili k ok dodáni

Žito ( i- - k ok dodán!
— Z Battle Creek Norfolk vidět

ho jednal zase p Jos Vrána on
í V pondělí min týdne stala se

4 '

10 9(21100 tona
"ooa7ís

Sdo tlmouiy vylirlimt nacházejí se kardinálové Vanu- - se ale pěkně poděkoval
ge a pralrle vyhi Adresujte dotazy na: —Sotrableiu a naroui nyvaiy apoštolsky oeie--

Creighton a Carroll Neb a z

YaaktOD S D se sděluje že
tam pocítěn byl v pondělí zřejmý
otřas země V Battle Crosku po-

cítěn byl otřas země ve 12:45 a

igát X' SP"J- - Státech

vážná nehoda p Fr Rozmarinovi

Týž jel z města a když sjížděl s

můstku naproti farmě p Antona

Žabky ml prasklo mu kolo u

Předplácejte na' "Pok-
rok Západu" pouze $100
roeué

Předplácejte na Pokrok ZápaduKomline znalců nařídila aby byla víž Předplaťte se na Pokrok Zápa pokrok Zdpadu
Omaha Nebrpouze Ji 00 ročněiv Štípána rozbourána protože jeví du pouze Ji oo ročně


